
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-

03
-2

00
8

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2008/201061]N. 2008 — 992
21 MAART 2008. — Ministerieel besluit tot bepaling van de verminderingsfactor ″k″ voor de periode 2008 tot 2010

De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt,
inzonderheid op artikel 38, § 5, zoals ingevoegd bij het decreet van 4 oktober 2007;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot bevordering van de groene elektriciteit uit
hernieuwbare energiebronnen en uit warmtekrachtkoppeling, inzonderheid op artikel 15, § 1, lid 3, 3o, zoals gewijzigd
bij het besluit van de Waalse Regering van 20 december 2007;

Gelet op het voorstel CD- 8b12-CWaPE-184 van de CWaPE (Waalse Energiecommissie) van 15 februari 2008,

Besluit :

Artikel 1. De ″k″-factor bedoeld in artikel 15, § 1, lid 3, van het besluit van de Waalse Regering van
30 november 2006 betreffende de bevordering van elektriciteit uit hernieuwbare energiebronnen of uit warmtekracht-
koppeling wordt, voor elk productiekanaal voor groene elektriciteit, berekend in de bijlage bij dit besluit voor de
periode 2008 tot 2010.

Art. 2. Bij een hybride-installatie die verschillende soorten brandstoffen benut, wordt de verminderingsfactor ″k″
bepaald door de CWaPE in verhouding tot de productiemiddelen in de stookwaarde.

De verminderingsfactor die door de CWaPE wordt toegepast in het geval bedoeld in het eerste lid, wordt aan de
producent medegedeeld in het kader van de procedure voor de aangifte van de hernieuwbaarheid van een
productiemiddel als bedoeld in artikel 10.5 van de bijlage bij het ministerieel besluit van 12 maart 2007 tot bepaling van
de procedures en de meetcode van de elektriciteit uit hernieuwbare energiebronnen en/of warmtekrachtkoppeling.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking op 1 maart 2008.

Namen, 21 maart 2008.

A. ANTOINE




